
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-065

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2018-03-23-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du centre d'éducation

spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à

Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156

boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000) (4 pages) Page 3

R75-2018-03-23-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soutien

à l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000),

géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du Président

Wilson à Bordeaux (33000) (3 pages) Page 8

R75-2018-03-24-001 - Arrêté portant augmentation de 5 places du service de soutien à

l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré

par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du Président

Wilson à Bordeaux (33000) (3 pages) Page 12

R75-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour

adolescents et jeunes adultes du SESSAD rive gauche à Bordeaux (33000), géré par

l'OREAG situé à Bordeaux (33000) (4 pages) Page 16

R75-2018-03-24-002 - Arrêté portant autorisation de réduction de 5 places d'internat au

centre d'éducation spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61

rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des

aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000) (4 pages) Page 21

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-04-13-005 - Arrêté porant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente (1 page) Page 26

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-13-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à M. Eric LEVERT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique (3 pages) Page 28

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-03-23-003

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du centre

d'éducation spécialisée pour déficients auditifs Richard

Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux

(33000), géré par l'institution régionale des sourds et des

aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à

Bordeaux (33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du centre d'éducation
spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des
aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du centre d'éducation
spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des
aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du centre d'éducation
spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des
aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du centre d'éducation
spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des
aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du centre d'éducation
spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des
aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-03-23-002

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service

de soutien à l'éducation familiale et à la scolarisation, sis

61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par

l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156

boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soutien
à l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156
boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soutien
à l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156
boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soutien
à l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156
boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soutien
à l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156
boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-03-24-001

Arrêté portant augmentation de 5 places du service de

soutien à l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61

rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution

régionale des sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du

Président Wilson à Bordeaux (33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-001 - Arrêté portant augmentation de 5 places du service de soutien à
l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156
boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-001 - Arrêté portant augmentation de 5 places du service de soutien à
l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156
boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-001 - Arrêté portant augmentation de 5 places du service de soutien à
l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156
boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-001 - Arrêté portant augmentation de 5 places du service de soutien à
l'éducation familiale et à la scolarisation, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des sourds et des aveugles, sise 156
boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-03-23-004

Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour

adolescents et jeunes adultes du SESSAD rive gauche à

Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux

(33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD rive gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD rive gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD rive gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD rive gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD rive gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-03-24-002

Arrêté portant autorisation de réduction de 5 places

d'internat au centre d'éducation spécialisée pour déficients

auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de

Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution

régionale des sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du

Président Wilson à Bordeaux (33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-002 - Arrêté portant autorisation de réduction de 5 places d'internat au
centre d'éducation spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des
sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-002 - Arrêté portant autorisation de réduction de 5 places d'internat au
centre d'éducation spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des
sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-002 - Arrêté portant autorisation de réduction de 5 places d'internat au
centre d'éducation spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des
sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-002 - Arrêté portant autorisation de réduction de 5 places d'internat au
centre d'éducation spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des
sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-03-24-002 - Arrêté portant autorisation de réduction de 5 places d'internat au
centre d'éducation spécialisée pour déficients auditifs Richard Chapon à Bordeaux, sis 61 rue de Marseille à Bordeaux (33000), géré par l'institution régionale des
sourds et des aveugles, sise 156 boulevard du Président Wilson à Bordeaux (33000)

25



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-13-005

Arrêté porant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la

Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-13-005 - Arrêté porant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente 26



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°78 /2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°4 du 6 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 6 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est invalidée la candidature de : 

- Monsieur Richard NORDLINGER , titulaire - le poste est vacant - 

             Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 13 avril 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                        Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-13-005 - Arrêté porant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente 27



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-13-006

Arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à M. Eric LEVERT,

directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-13-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Eric LEVERT,
directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 28



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-13-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Eric LEVERT,
directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 29



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-13-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Eric LEVERT,
directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 30



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-13-006 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Eric LEVERT,
directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 31


